
ZIŅOJUMS 

Andis Caunītis
Gulbenes novada domes

priekšsēdētājs
28.10.2021.

PAR AKTUALITĀTĒM OKTOBRĪ GULBENES NOVADĀ



Projekti

• Zaļo un dārza atkritumu laukumam Gulbenē pabeigts pirmais posms: sadrupināti būvgruži, kas iestrādāti
pamatnē, sagatavojot šķembotu laukumu.

• Pabeigti darbi Līgo pagasta tautas nama telpu izbūvei pagasta pārvaldes vajadzībām.
• Noslēgti būvdarbu līgumi, lai uzsāktu būvdarbus sporta centra stadiona pārbūvei.
• Noslēgti būvdarbu līgumi Vidus ielas posma pārbūvei Gulbenē.
• Pabeigti būvdarbi Vienības ielas posma pārbūvei Beļavā; objekts jānodod ekspluatācijā.
• Oktobrī saules elektrostacija uz pašvaldības ēkas jumta saražojusi 2,7 Mwh elektroenerģijas.
• Tirzas un Lizuma skolu bērnudārza telpās ielikti lokālie ventilācijas rekuperatori.
• Jaungulbenes pirmskolas izglītības iestādes ēkai uzstādīts jauns skurstenis.
• Brīvības ielas posmā Gulbenē veikti asfalta seguma remontēšanas darbi.
• Izsludināts atklāts konkurss pašvaldības un pašvaldību kapitālsabiedrību energoefektivitātes uzlabošanai.

Gulbenes novada pašvaldība plāno startēt ar 4 projektu pieteikumiem: energoefektivitātes uzlabošana
Gulbenes Mūzikas skolas ēkā, Jaungulbenes pirmsskolas izglītības iestādes ēkā, Līgo kultūras namā un
Stāmerienas pagasta pārvaldes ēkā.

• Pabeigti būvdarbi Stāmerienas pils WC konteinera uzstādīšanai; objekts jānodod ekspluatācijā.



Gulbenes novada Beļavas ciemā norit Vienības ielas seguma 
atjaunošanas darbi



Atklātas telpas Dienas centrā Gulbenē, Dzirnavu ielā 7 



Turpinās projekta  “Ražošanas un noliktavas ēkas ar biroja 
telpām izveide Lizumā” darbi



Pārtop Emzes parks



Uzņēmējdarbība

• Iesniegts sadarbības projekts ar Rīgas Tehniskās Universitātes zinātniekiem “Vietējo augļu un dārzeņu
simbiozes platformas izveide ilgtspējīgai lauksaimniecības resursu pārvaldībai, lauksaimniecības
saražotās un pārstrādātās produkcijas vērtību ķēdes attīstībai un paaugstināšanai”, iesaistot 6
uzņēmumus. Projekta apstiprināšanas gadījumā SIA «Tālavas sidrs», SIA «IGB oga», SIA «Dimdiņi», SIA
«Dimdiņi Agro», ZS «ĶELMĒNI», SIA «Amberfarm» paredzētais kopējais finansējums - 165 000 EUR.

• Pašvaldības grantu konkursa zīmē tapa mazie uzņēmējdarbības ideju stāsti, kas atspoguļo realizētos
projektus, iedvesmo būt #uzņēmīgiem Gulbenes novadā. Video stāsti skatāmi www.biznessgulbene.lv
sadaļā “Grantu konkurss 2021” un facebook.com kontā ”Uzņēmīgi Gulbenes novadā”.

• Karjeras nedēļas ietvaros izveidoti 3 video stāsti par novada uzņēmumiem: veikalu tīklu Siluets, Z/S Lācīši
un SIA Grantiņi.

• 12 Gulbenes novada jaunajiem uzņēmējiem, LIAA Madonas biznesa inkubatora atbalsta vienības
pavasara pirmsinkubācijas programmas dalībniekiem, šajā mēnesī – izlaidums. Savukārt rudens
pirmsinkubācijas programmā apmācības uzsākuši 5 dalībnieki no Gulbenes novada.



Noslēdzies pašvaldības atbalsta konkurss jaunajiem uzņēmējiem  
«Starteris 2021»



Izglītība

• Oktobrī tika organizēta Gulbenes novada Karjeras nedēļa 2021 "IKT tavai karjerai", kuras ietvaros novada
izglītības iestādēs norisinājās vairāk nekā 30 pasākumi. Kā viens no tiem – attālinātā aktivitāte "IKT joma
Tavā izglītībā un karjerā. Kāpēc ne?" novada 9., 11. un 12.klašu skolēniem, kurā piedalījās 403 dalībnieki
no septiņām Gulbenes novada vispārizglītojošām skolām. Ar izglītības iespējām IKT nozarē jauniešus
iepazīstināja Ogres tehnikuma, Valmieras tehnikuma, Jēkabpils Agrobiznesa koledžas un Vidzemes
Augstskolas pārstāvji.

• No 19. līdz 21.oktobrim novada karjeras speciālisti tiešsaistē piedalījās Starptautiskās Karjeras atbalsta
asociācijas (IAEVG) 44. gadskārtējā karjeras speciālistu konferencē, ko organizēja Valsts izglītības
attīstības aģentūra un Latvijas Karjeras attīstības atbalsta asociācija.

• “Sociāli emocionālais atbalsts un kultūras baudījums” – tā ir Izglītības pārvaldes dāvana, kas oktobrī tapa
sadarbībā ar Gulbenes kultūras centru un Kultūras akadēmiju ikvienam novada 9.-12.klašu skolēnam un
ikvienam ar pedagoģijas nozari Gulbenes novadā saistītam pieaugušajam. Dāvana ietvēra bezmaksas
ielūgumu uz divām teātra izrādēm Gulbenes kultūras centrā festivāla «Patriarha rudens» ietvaros. Tika
izmantoti 60 ielūgumi.

• Skolēnu rudens brīvdienās, kas sākās 18.oktobrī, pedagogi profesionāli pilnveidoja zināšanas,
izmantojot gan tiešsaistes priekšrocības, gan tiekoties klātienē “zaļajā režīmā”.



Veiksmīgi noritējusi Karjeras nedēļa novada skolās 



Īpašumu apsaimniekošana

• Oktobrī pašvaldība tiešsaistes izsolē nosolīja īpašumu “Klēts ielā 6”, summa 56800 euro.

• Atbalstot Meža dienu aktivitātes, arī šajā rudenī Gulbenes novada pašvaldība ikvienu interesentu
aicināja uz kopīgu darbošanos: tika stādīti koki un krūmi Stāmerienas pils parkā.

• Jau 4. gadu Gulbenes novada pašvaldība piedalās konkursā “Drošs uzņēmuma autoparks", iekļūstot
finālā. Rezultāti visās kategorijās tiks paziņoti novembrī.

• Lai veiktu Kalnienas stacijas kosmētisko remontu, ir saņemts finansējums 10 000 euro apmērā darbu
veikšanai 2022.gadā.

• Oktobrī uzsākta saistošo noteikumu izstrāde par pašvaldības atbalstu kultūras pieminekļu saglabāšanā.

• Emzes parkā Gulbenē turpinās labiekārtošanas darbi, ko uzrauga un kontrolē Dabas aizsardzības
pārvalde.



Meža dienās papildina Stāmerienas parku



Gulbenes novada pašvaldība nākamgad vasaras puķu stādījumus 
veidos dzeltenos, sarkanos un oranžos pamattoņos



Tūrisms

• IIC “Dzelzceļš un Tvaiks” ir ieguvis galveno balvu Eiropas kultūras tūrisma tīkla apbalvojumu konkursā
“Ilgtspējīgs kultūras tūrisma galamērķis” kategorijā “Dzelzceļa mantojums kultūras tūrismā”.



Tūrisms

• 16.oktobrī noorganizēta ekskursija pa Gulbenes novadu AS “Pasažieru vilciens” pasažieriem sadarbībā ar
Madonas un Cesvaines TIC kolēģiem.

• Oktobrī izveidots piedāvājums skolēnu brīvdienu nedēļai, publicēts sociālajos medijos, mājaslapā.

• Oktobrī uzsākts darbs pie jaunās mājaslapas www.visitgulbene.lv izstrādes.

Aktivitātes IIC “Dzelzceļš un Tvaiks”:
- noorganizēts daudzveidīgs piedāvājums skolēniem un ģimenēm ar bērniem aktīvai atpūtai ārtelpā

skolēnu brīvdienu laikā, izzinot Gulbenes Dzelzceļa mezglu.

Aktivitātes Stāmerienas pilī:
- 4.oktobrī pils pārstāvji piedalījās Kultūras ministrijas organizētā noslēguma pasākumā “Atrastā

Latvija – 60 kultūras un dabas mantojuma veiksmes stāsti” Dobelē, kur Stāmerienas pils atzīta par
apmeklētāju visaugstāk novērtēto objektu kampaņas “Atrastā Latvija” laikā.

-16.oktobrī pilī notika dokumentālās filmas “Geparda dzimšana” seanss.
- 16.oktobrī viesojās Latvijas Kultūras akadēmijas festivāls "Patriarha rudens" ar divām laikmetīgās

dejas izrādēm "AISTĒTI" un "ELAEIS GUINEENSIS".
- 27.oktorbī tikšanās ar vokālo pedagogu E. Kramiņu, par iespējamu sadarbību Vokālās mākslas

laboratorijā “Izdziedi vasaru 2022”.



Sports

• Oktobra sākumā notika tautas skrējiens “Rankas apļi” un Latvijas kausa posms spēka trīscīņā un svara 
stieņa spiešanā guļus, kā arī “Gulbenes Buki” savus līdzjutējus iepriecināja ar divām uzvarām.

• 14.oktobrī tika organizēta attālināta sanāksme par Druvienas sporta zāles pielāgošanu BMX 
riteņbraukšanas treniņiem iekštelpās. 

• Oktobrī tika noskaidrots Gulbenes vieglatlētikas manēžas būvniecības metu konkursa uzvarētājs. No 
četriem kandidātiem tika izvēlēts mets ar devīzi “Trīs, divi, viens”, autors: SIA "Ēter". 



“Rankas apļi 2021” distancē pulcē 64 skrējējus 



Jauniešu aktivitātes 

• 5.oktobrī ciemos uzņemti Alūksnes novada jaunieši, kas iepazinās ar jauniešu centra “Bāze” darbu un
ikdienu, kā arī tika pārrunātas jauniešu iespējas, vajadzības un vēlmes Latvijā.

• 5.-6.oktobrī jauniešu centrā “Bāze” notika mācības vairāku novadu skolu pašpārvaldēm projekta
“Līdzdalības karuselis” ietvaros.

• 7.oktobrī Gulbenes novada jauniešu domes dalībnieki “Labo darbu nedēļas” ietvaros devās uz Alūksnes
dzīvnieku patversmi “Astes un ūsas”, atbalstot patversmes dzīvniekus, tiem nogādājot barību, kas
iegādāta par aktivitātē “Nakts volejbola treniņš” saziedoto naudu – 50 eiro.

• 7.-8.oktobrī tika organizētas mācības “Darbs ar sociālā riska grupas jauniešiem” Gulbenes novada
pašvaldības iestāžu un nevalstisko organizāciju darbiniekiem, kuri ikdienā strādā ar šīm mērķgrupām.

• 12.-13.oktobrī projekta “Roku rokā” ietvaros jauniešu centrā “Bāze” notika mācības “Mentorings no A
līdz Z”.



Jauniešu aktivitātes 

• 13. un 20.oktobrī risinājās aktivitāte “T-kreklu dizaina darbnīcas”, kas notika pasākumu cikla “Otra tāda
nav” ietvaros.

• 18.-20.oktobrī trīs Gulbenes novada jauniešu centra “Bāze” un tā struktūrvienību darbinieces devās
studiju vizītē uz Igauniju projekta, ko īsteno Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra, ietvaros.
Studiju vizītē tika gūtas zināšanas par to, kā Igaunijā tiek veikts mobilais darbs, kā arī tika aizgūtas idejas
darbam ar jaunatni, ko varētu pielāgot un īstenot darbā ar jaunatni arī Gulbenes novadā.

• Līdz 21.oktobrim Lejasciema jauniešu centrā “Pulss” notika dažādas aktivitātes jauniešiem, ko vadīja
Eiropas brīvprātīgā.

• Oktobrī ir izstrādāts projekta pieteikums par jauniešu līdzdalības veicināšanu Gulbenes novadā
iesniegšanai Izglītības un zinātnes ministrijas izsludinātajā Jaunatnes politikas valsts programmas 2021.-
2023. gadam konkursā.



Jaunieši no skolu pašpārvaldēm tiekas projektā “Līdzdalības karuselis” 



Bibliotēku darbs

• Pateicoties Kultūras ministrijas atbalstam projektā “Vērtīgo grāmatu iepirkums Latvijas publiskajām
bibliotēkām”, Gulbenes bibliotēka saņems 713 grāmatu eksemplārus 6 980 EUR vērtībā. Šīs grāmatas tiks
sadalītas visām 19 Gulbenes novada bibliotēkām.

• Uzsākta jauna, veiksmīga un ilgtspējīgā sadarbība ar Gulbenes pilsētas veco ļaužu māju Upes ielā. Nodoti
lietošanā 77 žurnāli un 15 grāmatas. Plānots šo pakalpojumu nodrošināt reizi mēnesī.

• Oktobrī rūpnīcas STRAUME 4.ceha ilggadējais vadītājs Dailis Kaparšmits nodeva bibliotēkas krājumā
unikālus materiālus - fotogrāfijas ar vēsturiskiem aprakstiem no 1963. līdz 1987.gadam un dažādus
dokumentus: apliecības, darba grāmatiņu, pateicības rakstu, darbinieku telefonu grāmatiņu.

• Aktualizētas un atkārtoti licencētas 3 pieaugušo neformālās izglītības programmas: Datora un interneta
lietošanas prasmes I (16h), Datora un interneta lietošanas prasmes II (22h) un Radi savu dzimtas stāstu
pats (12h).

• Klātienē uzsāktas angļu un vācu valodu nodarbības visiem interesentiem. Sadarbībā ar jauniešu centru
"Bāze" organizētas arī franču valodas nodarbības. Nodarbības pasniedz vācu, austriešu un franču
brīvprātīgās meitenes. Šobrīd nodarbības tiek organizētas attālināti.



Bibliotēku darbs

• Projektu ietvaros bibliotēkā un Gulbenes 1.PII organizēts pasākums ar rakstnieci Lauru Vinogradovu.
Gulbenes novada vidusskolā organizēta tikšanās ar zoologu, dabas aizsardzības aktīvistu Ingmāru Līdaku.

• Karjeras nedēļā skolēniem izveidota spēle ar aplikācijas Actionbound palīdzību. Spēles uzdevumi
sasaistīti ar informācijas tehnoloģijām, medijpratību, digitālajiem resursiem.

• Gulbenes novada bibliotēkas veidotā izstāde "Laimes bērni. Kokariem – 100" oktobrī eksponēta Cēsu
Centrālajā bibliotēkā.

• Ārkārtējās situācijas laikā bibliotēka ir pārorientējusies uz attālināto pakalpojumu sniegšanu: tiek
nodrošināta grāmatu izsniegšana caur pakomātu, grāmatu nodošana caur grāmatu nodošanas iekārtu.
Tiek sniegtas uzziņas un konsultācijas e-pakalpojumu lietošanā telefoniski un e-pasta starpniecību.



Gulbenes novada bibliotēkas veidotā izstāde "Laimes bērni. 
Kokariem – 100" aizceļo uz Cēsīm



Sociālais darbs

• Deinstitucionalizācijas projekta ietvaros oktobrī atklāta pakalpojumu sniegšanas iestāde Dzirnavu ielā 7,
Gulbenē. Šo pakalpojumu saņems novada iedzīvotāji ar garīga rakstura traucējumiem. Bez tam ir
pieejams grupu dzīvokļa pakalpojums Tirzā, bet tā saņemšanu šobrīd ierobežo esoša situācija valstī.

• Dienests aktīvi strādā iedzīvotāju iesaistīšanā vakcinācijā. Sadarbībā ar Gulbenes un Balvu slimnīcu
apvienību tika organizēta izbraukuma vakcinācija novada teritorijā.

• Kopš valstī noteiktās ārkārtas situācijas, pieņemot klientus, dienests rūpīgi ievēro visus piesardzības
noteikumus. Novada aprūpes centros tiek organizēta regulāra darbinieku un klientu testēšana.
UZMANĪBU! Sāk trūkt aprūpētāju!

Foto: SAC «Jaungulbenes Alejas» darbinieces 2021.gada maijā



Personāls

• 12.oktobrī darbu uzsāka Gulbenes novada bāriņtiesas priekšsēdētāja Inga Krastiņa.

• 25.oktobrī darbu uzsāka Gulbenes novada sociālās aprūpes centra "Siltais" vadītāja vietnieks Egons 
Kliesmets.

• Ir noslēdzies konkurss uz Stāķu bibliotēkas vadītāja vakanci. Saņemti 5 pretendentu pieteikumi. 
Pretendentu atlase klātienē tiks veikta pēc 15.novembra. 

• Ņemot vērā viena pašvaldības administrācijas elektriķa ilgstošo prombūtni un plānoto darbu apjomu, 
oktobrī tika izsludināta pretendentu atlase uz elektriķa amata vietu. Elektriķis darbu uzsāks 29.novembrī 
pēc sadarbspējas sertifikāta iegūšanas.

• Oktobrī noslēgusies izglītības iestāžu vadītāju novērtēšana atbilstoši instrukcijai par Gulbenes novada 
pašvaldības izglītības iestāžu direktoru vadītāju darba izpildes novērtēšanas un novērtējuma rezultātu 
izmantošanas kārtību.

• Noslēdzies pašvaldības izsludinātais stipendiju konkurss, kā ietvaros tika saņemti septiņi pieteikumi trīs 
specialitātēs (svešvalodu skolotājs, medicīnas māsa, fizioterapeits), bet atbalstu guvuši seši pretendenti -
viena svešvalodas skolotāja (atsevišķs lēmums domes sēdei), četras medicīnas māsas un viena 
fizioterapeite.



Komunikācija

• 6.oktobrī darba vizītē Gulbenē viesojās Labklājības ministrs Gatis Eglītis. 

• 15.oktobrī Zemessardzes 25. kājnieku bataljons atzīmēja 30. gadadienu, piedaloties Gulbenes novada 
domes pārstāvim.

• Oktobrī reģionālajā televīzijā Re:TV pārraidīti 5 sižeti: Gulbenieši iesaistās labo darbu nedēļā; Atklāj 
Dienas centru Gulbenē; Labiekārto Emzes parku; Top radošo iniciatīvu centrs ; Patriarha rudens 
Stāmerienā un Gulbenē; Septiņgadīgam puisim  - Everestam Lejasciemā – savs zīmols.

• Oktobrī lietotnē gulbeneLV saņemtas 7 sūdzības, no kurām piecas situācijas atrisinātas, bet divas ir 
izpildē. Vidējais izpildes laiks – 2,8 dienas. Nosūtīti 6 paziņojumi iedzīvotājiem. Lietotāju skaits – 461.

• Sadarbībā ar pašvaldības speciālistiem sagatavota apkopojoša informācija par augstas gatavības projektu 
virzību Gulbenes novada teritorijā, kas nepieciešama vienota viedokļa paušanai Latvijas mēroga 
publiskajā telpā pēc RACA iniciatīvas. 



Labklājības ministrs Gatis Eglītis atklāj Dienas centru 



Zemessardzes 25. kājnieku bataljons atzīmē 30. gadadienu



Stāstām par Gulbenes novadu Latvijai 



Dažādi

• Gulbenes novada Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā no 2021.gada janvāra līdz 
2021.gada 25 oktobrim sniedzis 10254 konsultācijas, no tām oktobrī - 1348. 

• Oktobrī klientu apkalpošanas centrā izsniegti  576 COVID-19 sertifikāti. 

• 28.oktobrī pulksten 18.00 tiešsaistē biedrība “Sateka”  aicina ikvienu Gulbenes novada 
biedrību/nodibinājumu, apdzīvoto kopienu pārstāvi, kā arī aktīvo novada iedzīvotāju piedalīties projekta 
noslēguma pasākumā “Sabiedriski aktīvs-pilsoniski atbildīgs iedzīvotājs!”. Tas būs arī atskats uz 
notikušajām Apkaimes darbnīcām, kas no jūlija līdz septembrim risinājās visos pagastos un pilsētā. Esam 
atsaucīgi, aktīvi un atbildīgi! 



Paldies!


